
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "DON P. BORGHI" 
Via B. Pascal, 81 42123 Rivalta - Reggio Emilia 

Tel. 0522.585751   -   C.F.91088320352 
reic81400x@istruzione.it Pec: reic81400x@pec.istruzione.it - Codice Univoco Ufficio UF85JZ 

 

 Reggio Emilia, 16/01/2020 

 ALL’ ALBO ON-LINE 

 AL SITO ON–LINE 

 AGLI ATTI DELLA SCUOLA 

 

OGGETTO:  Determina a contrarre. 

CIG. ZD82B98C2A 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 

n. 207 e ss.mm.ii.); 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice degli Appalti” così come novellato dal D.Lgs 56/2017; 

VISTA la Delibera dell’Anac n 206/2018 che ha aggiornato , alla luce del D.Lgs. n 56/2017 le 

Linee Guida n. 4, inerenti alle procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato, formazione e gestione degli 

elenchi degli operatori economici; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTA la delibera n. 10 del Consiglio di Istituto del 16/12/2019 di approvazione del 

Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2020 che contiene i fondi di cui trattasi collocati 

al Progetto A.A02.008 Funzionamento didattico Scuola Secondaria 1° grado DON BORGHI; 

VISTA la delibera n. 20 del Consiglio di Istituto del 14/03/2019 di limite massimo per 

l’affidamento diretto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF; 

VISTO l’invito al PROGETTO LETTURA della manifestazione PREMIO BANCARELLINO 2020 

organizzato dalla “FONDAZIONE CITTA’ DEL LIBRO” di Pontremoli(MS), 

R
E

IC
81

40
0X

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

03
32

 -
 1

6/
01

/2
02

0 
- 

V
I2

 -
 I

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA

mailto:reic81400x@istruzione.it
mailto:reic81400x@pec.istruzione.it


ACCERTATA la necessità di acquistare n.20 volumi per partecipare alla manifestazione 

sopracitata;  

VISTE le caratteristiche specifiche del servizio e le principali condizioni contrattuali richieste; 

PRESO ATTO che l’ importo della spesa per l’iscrizione e la partecipazione è di € 100,00; 

ACCERTATO che sulla base dell’attività istruttoria curata dal DSGA sul Progetto A.A03.006 

Funzionamento Didattico Rivalta sono allocati i fondi di copertura finanziaria del progetto; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati : 

 di autorizzare, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs.50/2016, l’ affidamento 

diretto dell’ acquisto di n.20 volumi, all’ operatore economico FONDAZIONE CITTA’ DEL 

LIBRO di Pontremoli , per un importo complessivo di € 100,00 iva inclusa; 
 

 di autorizzare la spesa complessiva massima di € 100,00 IVA inclusa da imputare sul 

Progetto A.A02.008 Funzionamento didattico Scuola Secondaria 1° grado DON BORGHI 

che presenta la necessaria copertura finanziaria; 
 

 di nominare la Dott.ssa Paola Campo quale Responsabile Unico del Procedimento, ai 

sensi dell’art.31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai 

sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018; 
 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 

ai sensi della normativa sulla trasparenza (art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e successive 

modifiche).                                                                       

 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Dott.ssa Paola Campo 

R
E

IC
81

40
0X

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

03
32

 -
 1

6/
01

/2
02

0 
- 

V
I2

 -
 I

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA


		2020-01-21T10:36:37+0100
	CAMPO PAOLA




